
Smlouva o dílo č. BR/8/2017/TSÚ/Ši 

 

I.  Smluvní strany 

 

Objednatel:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava  

IČO : 00095711 

DIČ : CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku : vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Středisko : Bruntál 

 Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

Zastoupeno: Ing. Jaroslav Kala, vedoucí střediska 

Tel : 554 716 696 

Fax :  

Bankovní spojení :        Komerční banka a.s.,  

 číslo účtu 86-6032100257/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických, realizace stavby a 

smlouvy:  Bc. Jaromír Šimek, vedoucí TSÚ 

 Ing. Lenka Švrčková, investiční technik 

Bc. Jana Kopincová, investiční technik 

 

(dále jen objednatel) 

 

Dodavatel:                                   Ing. Petr Guňka  

  

Se sídlem:                                      Zátor – Loučky 139, 79316 Zátor  

Tel:                                                733 753 144  

Fax:  

Zastoupen:                                     Ing. Petrem Guňkou  

IČO:                                               05251371  

DIČ:                                               CZ8504295371  

Zapsán v obch. rejstříku:               nezapsán  

Bankovní spojení:                          KB Bruntál a.s.  

                                                       číslo účtu 86-7015120277/0100 

 

Pověřen k jednání ve věcech technických: Ing. Petr Guňka, gunkapetr@seznam.cz  

(dále jen zhotovitel) 
 

     Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 

89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), v platném znění, dle § 2586 a násl tohoto 

zákoníku. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo: 

vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provádění 

stavby (DSP a PDPS) pro souvislé opravy silnic II. a III. tříd na silnici: 

„III/45811 Burkvíz, km 0,000 – 2,630“ 

 

Technologie oprav bude vycházet ze zpracované diagnostiky vozovky, zpracované firmou Consultest 

Brno v 08/2014. 

 

2. Rozsah projektové dokumentace: pro jednotlivé řešené komunikace 

a) Technická zpráva 



2 

SOD č. BR/8/2017/TSÚ/Ši -„III/45811 Burkvíz, km 0,000 – 2,630“ 

  

 

b) Přehledná situace 

c) Situace stavby: v měřítku 1:500 

d) Vzorový příčný řez: v měřítku 1:50 

e) Charakteristické příčné řezy v měřítku 1:50 

f) Soupis prací: položkový rozpočet stavby (RTS, ASPE) – oceněný + slepý, jednotlivé 

položky budou přesně specifikovány, výkaz výměr bude doplněn výpočtem, výkaz výměr 

ve formátu .xls a .xml   

g) Geodetické zaměření stavby  

3. PDPS bude zpracována v souladu s platnými technickými normami a příslušnými ustanoveními 

„Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ vydané MD – OI pod č.j. 101/07-910-

IPK/1 ze dne 29.1.2007 a dodatku č.1 schváleného. MD-OSI pod č.j. 998/09-910-IPK/1 ze dne 

17.12.2009 s upřesněním podle zadávací dokumentace, a dále dle TKP pro dokumentaci staveb PK v 

platném znění. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli nejpozději ke dni podpisu smlouvy jako podklad výsledek 

Diagnostiky řešených vozovek s návrhem způsobu opravy. 

5. Před zahájením projekčních prací, zhotovitel svolá vstupní výrobní výbor 

6. Dokumentace bude objednateli předána v rámci dohodnuté ceny v následujícím počtu: 

- Čistopisy dokumentace DSP (tištěná verze) 3 x  

- Čistopisy dokumentace PDPS (tištěná verze 3 x 

 -   CD s PDPS, rozpočtem a výkazem výměr (*pdf, *xls a *xml)  3 x 

 -   CD s PDPS a výkazem výměr - označeno „SOUTĚŽ“ (*pdf, *xls, *xml) 3 x  

7. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu. 

 

 

III. Odměna za dílo - cena 

Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách ve 

výši:                       

Vypracování PD k souvislé opravě  

 

Cena bez 

DPH 
DPH 

Cena vč. DPH 

(21%) 

Silnice III/45811 Burkvíz,  km 0,000 – 2,630 146 600.- 30 786.- 177 386.- 

            

Podrobný rozpis ceny je dán kalkulací ceny, která je  přílohou č. 1 smlouvy. 

Dohodnutá cena za vypracování projektové dokumentace bude fakturována po předání a převzetí 

dokumentace objednatelem na základě předávacího protokolu.  

Platební podmínky: 

- Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem po splnění předmětu 

smlouvy. A přiložený předávací protokol. 

- Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu (doporučeně). 

- Objednatel neposkytuje zálohy. 

- Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané § 28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby bylo 

naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

- Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.  

- Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč) 

- Správní poplatek za vydání stavebního povolení hradí objednatel 

 

 

IV.  Termín plnění 

1. Dílo zhotovené podle ust. odst. II zhotovitel předloží objednateli v termínu: 

    - PDPS do 30.9.2017     



3 

SOD č. BR/8/2017/TSÚ/Ši -„III/45811 Burkvíz, km 0,000 – 2,630“ 

  

 

    - DSP a  Stavební povolení s nabytím právní moci do 30.9.2017 

                             

2. Místem předání je sídlo objednatele. 

 

 

V. Zanikne-li závazek 

provést dílo z důvodu, za něž odpovídá objednatel, má zhotovitel právo na náhradu účelně 

vynaložených nákladů. 

 

 

VI.  Výsledek činnosti 

dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 

 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou má objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 

2. Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu 

škody způsobené zhotovitelem dle občanského zákoníku. 

 

 

VIII. Dodací podmínky a další ujednání: 

1. Veškerá korespondence bude adresována: zhotoviteli na sídelní adresu, objednateli na adresu 

střediska Bruntál.              

                                                                                                         

2. Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednání zakázky potřeba jejího rozšíření nebo 

zmenšení z důvodu, který nebylo možno předpokládat v době zpracování smlouvy, zavazuje se 

zhotovitel k převzetí těchto prací. Uvedené bude řešeno dodatkem ke Smlouvě o dílo. Toto se 

nevztahuje na podstatné změny dle § 222 zákona 134/2016 Sb. O zadávaní veřejných zakázek.. 

 

 

IX.  Odpovědnost za vady 

Doba pro uplatnění práv a odpovědnosti z vadného plnění začíná plynout ode dne odevzdání 

dokumentace objednateli a stanovuje se na pět let.  Uplatnění požadavků za škody musí být před 

obdobím, kdy končí tato doba. 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v této době.  

Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně. 

Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtě do 

jednoho měsíce od uznání reklamace. 

Vznikne-li objednateli škoda z důvodu vady ve výkazu výměr, bude úhrada této škody vymáhána na 

zhotoviteli. Škodou se rozumí veškeré náklady vzniklé s řešením vady výkazu výměr vč. navýšených 

nákladů vyplývajících ze samotného výkazu výměr při realizaci stavby 

 

Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění proti vzniku případných škod z provedení díla a 

to po celou dobu trvání záruky. 

 

 

 

 

 

 



4 

SOD č. BR/8/2017/TSÚ/Ši -„III/45811 Burkvíz, km 0,000 – 2,630“ 

  

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží objednatel 

a 1 zhotovitel. 

2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 

 

 

 

Přílohy: č.1 Kalkulace ceny 

 

 

 

V Bruntále dne 19.6.2017                      V Zátoře dne 14.6.2017 

 

 

 
 
Objednatel:  Dodavatel: 

 

 

 

 

 

 

______________________________ ______________________________  

Ing. Jaroslav Kala Ing. Petr Guňka 

Vedoucí střediska Bruntál Zátor – Loučky 139 

Správa silnic Moravskoslezského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

SOD č. BR/8/2017/TSÚ/Ši -„III/45811 Burkvíz, km 0,000 – 2,630“ 

  

 

Příloha č.1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 

„DSP + PDPS SO silnice III/45811 Burkvíz“ 

Členění projektové dokumentace bude odpovídat potřebám zákona č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon), vyhlášky č. 499/2006 Sb. (změna 62/2013 Sb.) o dokumentaci staveb a vyhlášky 

č.146/2008 o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. 

 Souvislá oprava silnice III/45811 Burkvíz  
Cena celkem bez 

DPH 

Cena celkem včetně 

DPH 

 DSP silnice III/45811 Burkvíz 35 800.- 43318.- 

 PDPS silnice III/45811 Burkvíz 35 800.- 43318.- 

1 Rekonstrukce propustku km 0,730 5 000.- 6 050.- 

2 Rekonstrukce propustku km 1,100 5 000.- 6 050.- 

3 Rekonstrukce propustku km 1,150 5 000.- 6 050.- 

4 Rekonstrukce propustku km 1,500 5 000.- 6 050.- 

5 Zřízení propustku km 1,550 5 000.- 6 050.- 

6 Rekonstrukce propustku km 1,780 5 000.- 6 050.- 

7 Rekonstrukce propustku km 1,830 5 000.- 6 050.- 

8 Zřízení propustku km 2,160 5 000.- 6 050.- 

9 Zřízení propustku km 2,370 5 000.- 6 050.- 

 Rozpočet + VV 10 000.- 12 100.- 

 Geodetické zaměření ploch 20 000.- 24 200.- 

 IČ pro získání SP 10 000.- 12 100.- 

 CELKEM 156 600.- 189 486.- 

 

Cena za jeden vícetisk PD: 2500 .- 

Cena za AD:   1 návštěva (zahrnuje cenu dopravy na stavbu a zpět, v průměru 2-3 hodinový  

výkon AD) Kč bez DPH: 1250 Kč 

    Předpokládaný počet návštěv: 5x 

    Cena za AD celkem: 6250 .- Kč bez DPH 

Celková cena obsažená v krycím listu musí být totožná s údaji obsaženými v obchodních a dodacích 

podmínkách. 

Záruční lhůty:                    měsíců        
 

  . 

V…………………….., dne………………….    ………………………………………………. 

                                                                                            razítko a podpis 

Uchazeč (obchodní jméno a adresa)     Ing. Petr Guňka, Zátor-loučky 139, 793 16 Zátor 

Statutární zástupce Ing. Petr Guňka 

IČ 05251371 


